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Departement für Wirtschaft, Soziales und Umwelt des Kantons Basel-Stadt

Amt für Umwelt und Energie
Hochbergerstrasse 158
40'19 Basel

Loertzbach / Belastungsabklaerung
AUE-Auftrags Nr. | 110110102

Prüfbericht:
Probenahme durch : Autraggeber
Prüfgegenstand : Sediment

Herr Jean-Louis Walther
RWB
Sur La Cöte 216
2905 Courtedoux

Probenahmedatum :  31 .  Oktober 2010
Probeneingang: 1.November2010
Prüfdatum : 1.- 24. November 2010

Probe

Nassgewicht
Trockengewicht
Trockensubstanz
Beta-HCH
Delta-HCH
Epsilon-HCH
Gamma-HCH
Alpha-HCH

Einhei t

s
s
Yo
pg/kg_TS
pg/kg_TS
pg/kg_TS
pg/kg_TS
pgi kg_TS

LOERTZBACHl_OB:E
INLAUF-FISCHZUCHT

210110004
31-OCT-I0

347.4
z to. I

62.4
49.00
< 0.50

2.50
2.90
1.50

LOERTZBACH2-LOE1
-GEM-HOLLINGER

21 01 1 0005
31-OCT-10

299.4
241.4
80.6
5.30
053
1.30
6.40
2.40

LOERTZBACH3-LOE2
-GEM.HOLLINGER

21 01 1 0006
31-OCT-10

337.7
215.6
63.8

24.04
< 0.50

2.60
17.00

< 0.50

Probenldenti f ikat ion:
LOERTZBACHl_OB:EINLAU LOERTZBACHl_OB:EINLAUF_FISCHZUCHT / SEDIMENT
LOERTZBACH2_LOE1-GEM- LOERTZBACH2_LOE1-GEM-HOLLINGER / SEDIMENT
LOERTZBACH3_LOE2-GEM- LOERTZBACH3_LOE2-GEM-HOLLINGER i SEDIMENT

Bemerkungen:

Die Resultate sind Mittelwerte von Dreifachb-est. mit je 10 g Einw.. frotz 10 g Einw. pro Best. streuen die Konz. von alpha- und beta-HCH
sehr stark. Dies kann als Hinweis auf nicht weiter homogenisierbare HCH-Part ikel gedeutet werden. Bei alpha- und beta-HCH wurden die
hohen Werte nicht in den lvl i t telw. einqerechnet.

Kopie : BI Erstellt am:
Visum
Verantwortl ich:

02. Dec.2010

RGe

Die al fgeführten Prüfergebnisse beziehen sich aussch ressl ich auf die Prüfgegenstände. Angaben zu den Messmethoden und den
Messunsicherheiten können auf Anfrage abgegeben werden. Der Prüfberlcht darf  ohne schri f t l lche Genehmigung des AUE-BS
nicht auszugsweise verviel fäl t igt  werden.
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